Об утверждении перечня видов
ремесленной деятельности с указанием

кодов общероссийского
классификатора видов экономической

деятельности, продукции и услуг

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2008 г. N 53

Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности

с указанием кодов общероссийского классификатора видов

экономической деятельности, продукции и услуг

Во исполнение пункта 3 статьи 9 Закона Республики Башкортостан "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Республике Башкортостан" Правительство Республики
Башкортостан

постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень видов ремесленной деятельности с указанием кодов
общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг.

Перечень видов ремесленной деятельности с указанием кодов
общероссийского классификатора видов экономической

деятельности, продукции и услуг

Премьер-министр

Правительства

Республики Башкортостан

Р.И.Байдавлетов

Утвержден

Постановлением Правительства

Республики Башкортостан

от 29 февраля 2008 г. N 53

Перечень

видов ремесленной деятельности с указанием кодов

http://docs.cntd.ru/document/935109306
http://docs.cntd.ru/document/935109306

общероссийского классификатора видов экономической

деятельности, продукции и услуг
  Код
ОКВЭД

Вид деятельности

1 2

01.12.2 Декоративное садоводство и производство продукции питомников

01.2 Животноводство

15.11.2 Производство щипаной шерсти, сырых шкур и кож крупного рогатого

скота, животных семейства лошадиных, овец, коз и свиней

15.81 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного

Хранения

17.1 Прядение текстильных волокон

17.11 Прядение хлопчатобумажных волокон

17.12 Кардное прядение шерстяных волокон

17.13 Гребенное прядение шерстяных волокон

17.14 Прядение льняных волокон

17.15 Изготовление натуральных шелковых, искусственных и

синтетических волокон

17.16 Производство швейных ниток

17.17 Подготовка и прядение прочих текстильных волокон

17.2 Ткацкое производство

17.21 Производство хлопчатобумажных тканей

17.22 Производство шерстяных тканей из волокон кардного прядения

17.23 Производство шерстяных тканей из волокон гребенного прядения

17.24 Производство шелковых тканей

17.25 Производство прочих текстильных тканей

17.3 Отделка тканей и текстильных изделий

17.30 Отделка тканей и текстильных изделий

17.4 Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды

17.40 Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды

17.5 Производство прочих текстильных изделий

17.51 Производство ковров и ковровых изделий

17.52 Производство канатов, веревок, шпагата и сетей

17.53 Производство нетканых текстильных материалов и изделий из них

17.54 Производство прочих текстильных изделий, не включенных в другие

Группировки

17.54.1 Производство тюля, кружев, узких тканей, вышивок

17.54.2 Производство фетра и войлока

17.54.3 Производство текстильных изделий различного назначения, не

включенных в другие группировки

17.6 Производство трикотажного полотна

17.60 Производство трикотажного полотна

17.7 Производство трикотажных изделий

17.71 Производство чулочно-носочных изделий

17.72 Производство трикотажных джемперов, жакетов, жилетов,
кардиганов и аналогичных изделий

18.1 Производство одежды из кожи

18.10 Производство одежды из кожи

18.2 Производство одежды из текстильных материалов и аксессуаров

Одежды

18.21 Производство спецодежды

18.22 Производство верхней одежды

18.22.1 Производство верхней трикотажной одежды

18.22.2 Производство верхней одежды из тканей для мужчин и мальчиков

18.22.3 Производство верхней одежды из тканей для женщин и девочек

18.23 Производство нательного белья

18.23.1 Производство трикотажного нательного белья

18.23.2 Производство нательного белья из тканей

18.24 Производство прочей одежды и аксессуаров

18.24.1 Производство трикотажной одежды для новорожденных детей,
спортивной одежды и аксессуаров одежды

18.24.11 Производство трикотажной одежды и аксессуаров одежды для

новорожденных детей

18.24.12 Производство трикотажных спортивных костюмов, лыжных костюмов,
купальников и прочей трикотажной одежды

18.24.13 Производство трикотажных перчаток, варежек и рукавиц

18.24.14 Производство прочих трикотажных аксессуаров одежды, в том числе

платков, шарфов, галстуков и прочих аналогичных изделий

18.24.2 Производство одежды для новорожденных детей, спортивной одежды

и аксессуаров одежды из тканей

18.24.21 Производство одежды для новорожденных детей из тканей

18.24.22 Производство спортивной одежды из тканей

18.24.23 Производство аксессуаров одежды, в том числе платков, шарфов,
галстуков, перчаток и прочих аналогичных изделий из тканей

18.24.3 Производство аксессуаров одежды из кожи; производство одежды из

фетра или нетканых материалов; производство одежды из

текстильных материалов с покрытием

18.24.31 Производство аксессуаров одежды из натуральной или

композиционной кожи

18.24.32 Производство одежды из фетра, нетканых материалов, текстильных

материалов с пропиткой или покрытием

18.24.4 Производство головных уборов

18.3 Выделка и крашение меха; производство меховых изделий

18.30 Выделка и крашение меха; производство меховых изделий

18.30.1 Выделка и крашение меха

18.30.2 Производство одежды, аксессуаров и прочих изделий из меха,
кроме головных уборов

18.30.3 Производство искусственного меха и изделий из него

18.30.31 Производство искусственного меха

18.30.32 Производство изделий из искусственного меха

19.20 Производство чемоданов, сумок и аналогичных изделий из кожи и

других материалов; производство шорно-седельных и других

изделий из кожи

19.30 Производство обуви (производство обуви любого назначения,
включая спортивную, кроме ортопедической, из любого материала с

использованием различных технологий, в том числе литьевого

метода формования, производство гетр, краг и аналогичных

изделий из любого материала (кожи, ткани, войлока, трикотажа),
производство деталей обуви: верха и деталей верха, подошв,
стелек, каблуков и т.п.)

20.30 Производство деревянных строительных конструкций, включая

сборные деревянные строения, и столярных изделий

20.30.1 Производство деревянных строительных конструкций и столярных

Изделий

20.30.2 Производство сборных деревянных строений

20.4 Производство деревянной тары

20.51.1 Производство деревянных инструментов, корпусов и рукояток

инструментов, рукояток щеток и метелок, обувных колодок и

растяжек для обуви

20.51.2 Производство деревянных столовых и кухонных принадлежностей

20.51.3 Производство деревянных статуэток и украшений из дерева,
мозаики и инкрустированного дерева, шкатулок, футляров для

ювелирных изделий или ножей

20.51.4 Производство деревянных рам для картин, фотографий, зеркал или

аналогичных предметов и прочих изделий из дерева

20.52 Производство изделий из пробки, соломки и материалов для

Плетения

22.2 Полиграфическая деятельность и предоставление услуг в этой

Области

22.22 Полиграфическая деятельность, не включенная в другие

Группировки

22.23 Брошюровочно-переплетная и отделочная деятельность

24.52 Производство парфюмерных и косметических средств

26.15.8 Производство прочих изделий из стекла, не включенных в другие

Группировки

26.15.81 Производство оптических элементов из стекла без оптической

Обработки

26.15.82 Производство кубиков для мозаичных или иных декоративных работ

26.15.83 Производство стеклянных деталей для изготовления бижутерии;
производство стеклянного бисера и бусин; производство изделий,
имитирующих жемчуг, драгоценные и полудрагоценные камни;
производство стеклянных микросфер диаметром не более 1 мм

26.15.84 Производство статуэток и прочих украшений из стекла, полученных

методом выдувания из расплавленной стеклянной массы

26.15.85 Производство изделий из стекла для промышленности и сельского

хозяйства, не включенных в другие группировки: баков, чанов,
резервуаров, цилиндров, змеевиков, желобов и т.п.

26.2 Производство керамических изделий, кроме используемых в

Строительстве

26.21 Производство хозяйственных и декоративных керамических изделий

26.25 Производство прочих керамических изделий

26.70.2 Резка, обработка и отделка камня для памятников

27.51 Производство чугунных отливок

27.52 Производство стальных отливок

27.53 Производство отливок из легких металлов

27.54 Производство отливок из прочих цветных металлов

28.6 Производство ножевых изделий, столовых приборов, инструментов,
замочных и скобяных изделий

28.62 Производство инструментов

28.75.24 Производство статуэток, рам для фотографий, картин, зеркал и

прочих декоративных изделий из недрагоценных металлов

28.75.25 Производство фурнитуры из недрагоценных металлов для одежды,
обуви, кожгалантереи и прочих изделий, в том числе крючков,
пряжек, застежек, петелек, колечек, трубчатых и раздвоенных

заклепок и др.

28.75.27 Производство прочих изделий из недрагоценных металлов, не

включенных в другие группировки

28.75.3 Производство шпаг, кортиков, штыков, копий и аналогичного

оружия и частей к нему

29.21.9 Предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому

обслуживанию печей и печных топок

36.1 Производство мебели (ремонт и реставрация мебели, производство

мебели по заказам населения, производство частей мебели)

36.6 Производство различной продукции, не включенной в другие

Группировки

36.22.5 Производство ювелирных изделий

36.30 Производство музыкальных инструментов

36.50 Производство игр и игрушек

36.61 Производство ювелирных изделий из недрагоценных материалов

36.63.3 Производство зонтов, тростей, пуговиц, кнопок, застежек-молний

(производство зонтов от солнца и дождя, тростей, тростей-

стульев, хлыстов, кнутов, пуговиц, кнопок для одежды, застежек-

молний и т.п.)

36.63.7 Производство прочих изделий, не включенных в другие группировки

(производство изделий для праздников, карнавалов и прочих

развлечений, в том числе принадлежностей для демонстрации

фокусов и шуток, производство детских колясок, производство

расчесок, заколок для волос, зажимов для завивки и прочих

аналогичных изделий, пуховок и тампонов для нанесения

косметики, пульверизаторов для духов, бытовых термосов,
производство манекенов и прочих моделей и приспособлений,
предназначенных для демонстрационных целей, производство ручных

сит и решет, производство свечей, фитилей и аналогичных

изделий, производство искусственных цветов, листьев и фруктов,
производство прочих промышленных изделий, не включенных в

другие группировки)

45.25.6 Производство прочих строительных работ, требующих специальной

Квалификации

45.4 Производство отделочных работ

45.41 Производство штукатурных работ

45.42 Производство столярных и плотничных работ

45.43 Устройство покрытий полов и облицовка стен

45.44 Производство малярных и стекольных работ

45.44.1 Производство стекольных работ

45.44.2 Производство малярных работ

45.45 Производство прочих отделочных и завершающих работ

50.20 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

52.7 Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования

52.71 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи (ремонт обуви, чемоданов,

сумок и подобных изделий из других материалов)

52.72.1 Ремонт радио- и телеаппаратуры и прочей аудио- и

Видеоаппаратуры

52.72.2 Ремонт прочих бытовых электрических изделий (ремонт бытовых

электрических изделий (холодильников, морозильников, стиральных

и сушильных машин, кухонного оборудования, нагревательных

приборов, пылесосов, швейных машин и других мелких бытовых

приборов)

52.73 Ремонт часов и ювелирных изделий

52.74 Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования, не

включенных в другие группировки ремонт одежды и текстильных

изделий бытового назначения, настройку пианино и других

музыкальных инструментов, ремонт спортивного и туристского

оборудования, ремонт фотоаппаратуры, ремонт прочих бытовых

изделий и предметов личного пользования, не включенных в другие

группировки)

74.81 Деятельность в области фотографии

74.84 Предоставление прочих услуг (моделирование текстильных изделий,
одежды, обуви, ювелирных изделий, мебели, других предметов

интерьера, а также других модных изделий и товаров личного и

домашнего пользования, деятельность художников-оформителей)

93.01 Стирка, химическая чистка и окрашивание текстильных меховых

Изделий

93.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

93.03 Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг

93.05 Предоставление прочих персональных услуг (предоставление услуг
чистильщиками обуви, носильщиками, персоналом, обслуживающим

автомобильные стоянки, и т.п., предоставление прочих услуг, не

включенных в другие группировки)

Документ сверен по:
"Рассылка"

	Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности с указанием кодов общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг
	Перечень видов ремесленной деятельности с указанием кодов общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг